
 

 

2022年５月13日 

各 位 

会 社 名  株式会社極楽湯ホールディングス 
代表者名  代表取締役社長グループＣＥＯ  新川 隆丈 

（コード番号 2340 東証スタンダード） 
問合せ先  取締役執行役員ＣＦＯ 鈴木 正守 

電話番号 03(5275)4126（代） 

 

2022 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において2022年３月期決算発表の延期について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

  

記 

 

１．2022 年３月期決算発表延期の理由 

中国国内のゼロコロナ政策に伴い、上海市では 2022 年３月 28 日より中国１号店が出店している

浦東エリアが、2022 年４月 1 日には中国２号店が出店している浦西エリアがロックダウン(都市封

鎖)となり、本日に至るまで上海市全域でロックダウンが継続されております。ロックダウンが開始

されてから、上海市の直営２店舗の臨時休業だけでなく、現地の従業員が事務所に出社することが

出来ないことに加え、現地の銀行等の業務も正常に稼働しておらず、在宅勤務で出来る範囲の業務

しか進められない状況であります。 

  このような状況のため、決算業務及び監査手続を正常に行うことが出来ず、中国上海市のロック

ダウンの状況が改善されるまで相当な時間を要すると判断し、会計監査を含む決算確定に遅れが発

生する見込みとなりました。そのため、当初予定しておりました 2022 年５月 20 日に連結決算を発

表することが困難であると判断したため、決算発表の延期を決議いたしました。 

 

２．決算発表日程について 

延期後の決算発表日につきましては、決定次第速やかに公表いたします。 

 

 株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解を

賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 


